
C:\Dokumente und Einstellungen\Administrator\Desktop\Verordnungen\vositzungsgeld 14.07.09.doc 

MARKTGEMEINDEAMT FINKENSTEIN 
am Faaker See 

==================================== 
 
Zahl: 004/1 - Al/Scha/09 
Betr.: Sitzungsgeld; 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See vom 30. Juli 2009, 
Zl.: 004/1-Al/Scha/09, mit welcher die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 
Finkenstein am Faaker See vom 23. April 2009, Zl.: 004-Al/Ta/09, geändert wird. 
 
Gemäß § 29 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung (K-AGO), LGBl. Nr. 
66/1998, in der Fassung LGBl. Nr. 58/2008, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
 
Der § 2 der Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See 
vom 23. April 2009, Zl.: 004-Al/Ta/09, hat zu lauten: 
 

Höhe des Sitzungsgeldes 
 
Das Sitzungsgeld wird pro Tag mit 1,5 v.H. des monatlichen Bezuges eines Nationalratsabge-
ordneten festgesetzt. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft. 
 
2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt der § 2 der Verordnung des Gemeinderates 

der Marktgemeinde Finkenstein am Faaker See vom 23. April 2009, Zl.: 004-Al/Ta/09, 
außer Kraft. 

 
 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
Walter HARNISCH 
 
 
 
 
 
Angeschlagen am: 31. Juli 2009 
Abgenommen am: 14. August 2009 


